
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

Г. ЗЕЛЕНОГОРСКА»

ПРИКАЗ

г. Зеленогорск №^

О внесении изменений в Календарный план официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
города Зеленогорска на 2026 год

В целях актуализации Календарного плана официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий города Зеленогорска 
Красноярского края на 2026 год, руководствуясь Уставом Муниципального 
казенного учреждения «Комитет по делам физической культуры и спорта 
г. Зеленогорска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ведущему специалисту по физической культуре и спорту 
(Марченко Т.В.):

- внести изменения в Календарный план официальных физкультурных 
и спортивных мероприятий г. Зеленогорска Красноярского края на 2026 год, 
утвержденный приказом МКУ «КФиС» от 18 декабря 2025 г. № 308, согласно 
приложению к настоящему приказу.

- настоящий приказ и актуальную редакцию Календарного плана 
официальных физкультурных и спортивных мероприятий г. Зеленогорска 
Красноярского края на 2026 год довести до сведения заинтересованных лиц.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ^'/ О.В. Кныш



2

Приложение к приказу МКУ «КФиС»
от «ХЗ » 2026 г. № ХУ

Изменения, которые вносятся в Календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий 
г. Зеленогорска Красноярского края на 2026 год

1. Включить в часть II раздел 1 КП следующие спортивные мероприятия по № 503:

№
КП

Вид спорта, 
наименование физкультурного мероприятия, пол, 

возрастная iруппа

Сроки проведения, 
место проведения

Кол-во 
участников, чел.

Ответственные 
орг анизации

503 Первенство Красноярского края по волейболу среди 
команд юношей до 15 лет

11-15 февраля
г.Зеленогорск 

МБУ ДО ОПОР «Старт», 
ул. Гагарина, д. 54, пом. 5

60 МБУ ДО СШОР «Старт»

2. Включить в часть I раздел 2 КП следующее комплексное физкультурное мероприятие под № 504:

№
КП

Вид спорта, 
наименование физкультурного мероприятия, пол, 

возрастная iруппа

Сроки проведения, 
место проведения

Кол-во 
участников, чел.

Ответственные 
орзанизации

504 Фестиваль «Спорт и интеллект», посвященный Году 
единства народов России в рамках проведения лагеря с 
дневным пребыванием детей «Юность -2026» 
Мальчики, девочки, юноши, девушки

16 июня
г. Зеленогорск 

стадион «Юность», 
р-н ул. Парковая, 42

50 МБУ ДО СШ «Юность»

505 Фестиваль подвижных игр народов России 
мальчики, девочки, юноши, девушки, мужчины, женщины

июнь 
г. Зеленогорск 

сквер «Дружба»

50 МБУ «Спортивный комплекс»

3. Физкультурное мероприятие, указанное в части I раздела 1 КП под № 5, 6 изложить в следующей редакции:

№
КП

Вид спорта, 
наименование физкультурного мероприятия, пол, 

возрастная i руппа

Сроки проведения, 
место проведения

Кол-во 
участников, чел.

Ответственные 
организации

5 Муниципальный этап всероссийских соревнований 
по волейболу «Серебряный мяч» среди команд

24 - 27 февраля 
г. Зеленогорск

100 МКУ «КФиС»
Управление образования



3

общеобразовательных учреждений г. Зеленогорска 
(в рамках всероссийского проекта «Волейбол в школу») 
юноши, девушки 2011 - 2012 годов рождения.

спортивный зал 
МБОУ «СОШ № 167» 
ул. Набережная, д. 14

МБУ ДО СШОР «Старт»
МБУ «Спортивный комплекс»

6 Краевые соревнования среди общеобразовательных 
организаций по волейболу «Серебряный мяч» 
юноши, девушки 2011-2012 годов рождения

13 - 15 марта 
г. Красноярск

24 МКУ «КФиС»
Управление образования 
МБУ «Спортивный комплекс»

4. Комплексные физкультурные мероприятия, указанные в части I раздела 2 КП под №№ 39, 46, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 
97, 98, 99, 100, 101, 102, 103 изложить в следующей редакции:

№
КП

Вид спорта, 
наименование физкультурною мероприятия, пол, 

возрастная i руппа

Сроки проведения, 
место проведения

Кол-во 
участников, чел.

Ответственные 
организации

39 Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди 
семейных команд ЗАТО г. Зеленогорск, посвященный 
Году единства народов России 
мальчики, девочки, юноши, девушки, мужчины, женщины

июнь
г. Зеленогорск 
д/с «Нептун», 

ул. Гагарина, д. 6, 
дом спорта «Факел» 

имени Киселева 
Леонида Николаевича, 

ул. Майское шоссе, д. 12 а, 
стрелковый тир 

МБУ ДОЦ «Витязь», 
ул. Строителей, д. 12 а

30 МБУ «Спортивный комплекс»

46 Муниципальный этап Всероссийских спортивных игр 
школьников «Президентские спортивные игры» 2025/2026 
учебного года по лыжным гонкам
юноши, девушки 2012 -2013, 2014-2015 годов рождения

11-12 января 
г. Зеленогорск 

лыжная база, ул. Ручейная, 2

108 МКУ «КФиС»
Управление образования
МБУ «Спортивный комплекс»

83 Соревнования по городошному спорту, посвященные Году 
единства народов России в зачет Спартакиады «Семейная 
лига» 
семейные команды, мальчики, девочки 7-13 лет, 
мужчины, женщины 18 лет и старше

май
г. Зеленогорск 

площадка «Омега

50 МБУ «Спортивный комплекс»

85 Спартакиада города Зеленогорска среди пенсионеров, 
посвященная Г оду единства народов России (шашки) 
мужчины старше 60 лет, женщины старше 55 лет

10 февраля 
г. Зеленогорск 

клуб по месту жительства 
«Преодоление», 

ул. Парковая, д. 6

20 МБУ «Спортивный комплекс»



4

86 Спартакиада города Зеленогорска среди пенсионеров, 
посвященная Г оду единства народов России (пулевая 
стрельба)
мужчины старше 60 лет, женщины старше 55 лет

апрель 
г.Зеленогорск 

стрелковый тир 
МБУ ДОП, «Витязь», 

ул. Строителей, д. 12 а

20 МБУ «Спортивный комплекс»

87 Спартакиада города Зеленогорска среди пенсионеров, 
посвященная Году единства народов России (дартс) 
мужчины старше 60 лет, женщины старше 55 лет

май 
г.Зеленогорск 

площадка «Омега»

20 МБУ «Спортивный комплекс»

88 Спартакиада города Зеленогорска среди пенсионеров, 
посвященная Году единства народов России 
(мультиспорт)
мужчины старше 60 лет, женщины старше 55 лет

июнь
г. Зеленогорск 

клуб по месту жительства 
«Преодоление», 
ул. Парковая, д. 6

20 МБУ «Спортивный комплекс»

89 Спартакиада города Зеленогорска среди пенсионеров, 
посвященная Году единства народов России (городошный 
спорт)
мужчины старше 60 лет, женщины старше 55 лет

октябрь 
г. Зеленогорск 

клуб по месту жительства 
«Преодоление», 

ул. Парковая, д. 6

20 МБУ «Спортивный комплекс»

90 Спартакиада города Зеленогорска среди пенсионеров, 
посвященная Году единства народов России (шахматы) 
мужчины старше 60 лет, женщины старше 55 лет

ноябрь 
г.Зеленогорск 
ш/к «Каисса», 

ул. Комсомольская, д. 22

20 МБУ «Спортивный комплекс»

91 Спартакиада трудящихся ЗАТО г. Зеленогорск, 
посвященная Году единства народов России (шахматы) 
мужчины, женщины 18 лет и старше

3 февраля 
г. Зеленогорск 
ш/к «Каисса», 

ул. Комсомольская, д. 22

20 МБУ «Спортивный комплекс»

92 Спартакиада трудящихся ЗАТО г. Зеленогорск, 
посвященная Году единства народов России (настольный 
теннис)
мужчины, женщины 18 лет и старше

февраль 
г. Зеленогорск 

специализированный зал 
настольного тенниса 

стадиона «Труд», 
ул. Комсомольская, д. 20

50 МБУ «Спортивный комплекс»

93 Спартакиада трудящихся ЗАТО г. Зеленогорск, 
посвященная Году единства народов России (лыжные 
гонки) 
мужчины, женщины 18 лет и старше

март 
г. Зеленогорск 
лыжная база, 

ул. Ручейная, 2

80 МБУ «Спортивный комплекс»

94 Спартакиада трудящихся ЗАТО г. Зеленогорск, 
посвященная Году единства народов России (волейбол

апрель 
г.Зеленогорск

60 МБУ «Спортивный комплекс»



5

среди женских команд) 
женщины 18 лет и старше

д/с «Нептун», 
ул. Гагарина, д. 6

95 Спартакиада трудящихся ЗАТО г. Зеленогорск, 
посвященная Году единства народов России (мини- 
футбол) 
мужчины 18 лет и старше

май
г. Зеленогорск 

стадион «Труд», 
ул. Комсомольска, 20

50 МБУ «Спортивный комплекс»

96 Спартакиада трудящихся ЗАТО г. Зеленогорск, 
посвященная Году единства народов России (бадминтон) 
мужчины, женщины 18 лет и старше

май
г. Зеленогорск 

д/с «Олимпиец» 
им. В.Н. Верещагина, 

ул. Гагарина, д. 4

20 МБУ «Спортивный комплекс»

97 Спартакиада трудящихся ЗАТО г. Зеленогорск, 
посвященная Году единства народов России (пляжный 
волейбол)
мужчины, женщины 18 лет и старше

июнь
г. Зеленогорск 

стадион «Юность», 
ул. Парковая, 42

60 МБУ «Спортивный комплекс»

98 Спартакиада трудящихся ЗАТО г. Зеленогорск, 
посвященная Году единства народов России (баскетбол 
3x3) 
мужчины, женщины 18 лет и старше

июнь
г. Зеленогорск 
д/с «Нептун», 

ул. Гагарина, д. 6

50 МБУ «Спортивный комплекс»

99 Спартакиада трудящихся ЗАТО г. Зеленогорск, 
посвященная Году единства народов России (дартс) 
мужчины, женщины 18 лет и старше

сентябрь 
г. Зеленогорск 

клуб по месту жительства 
«Преодоление», 

ул. Парковая, д. 6

46 МБУ «Спортивный комплекс»

100 Спартакиада трудящихся ЗАТО г. Зеленогорск, 
посвященная Году единства народов России 
(легкоатлетический кросс в рамках Всероссийского дня 
бега «Кросс Нации») 
мужчины, женщины 18 лет и старше

сентябрь 
г. Зеленогорск 

сквер «Дружба»

100 МБУ «Спортивный комплекс»

101 Спартакиада трудящихся ЗАТО г. Зеленогорск, 
посвященная Году единства народов России (волейбол 
среди мужских команд) 
мужчины 18 лет и старше

октябрь 
г.Зеленогорск 
д/с «Нептун», 

ул. Гагарина, д. 6

64 МБУ «Спортивный комплекс»

102 Спартакиада трудящихся ЗАТО г. Зеленогорск, 
посвященная Году единства народов России (пулевая 
стрельба) 
мужчины, женщины 18 лет и старше

октябрь 
г. Зеленогорск 

стрелковый тир 
МБУ ДОЦ «Витязь», 

ул. Строителей, д. 12 а

100 МБУ «Спортивный комплекс»



6

103 Спартакиада трудящихся ЗАТО г. Зеленогорск, . 
посвященная Году единства народов России (плавание) 
мужчины, женщины 18 лет и старше

ноябрь 
г. Зеленогорск 
д/с «Нептун», 

ул. Гагарина, д. 6

80 МБУ «Спортивный комплекс»

5. Физкультурное мероприятие среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, указанное в части I раздела 3 КП под № 106 
изложить в следующей редакции:

№
КП

Вид спорта, 
наименование физкультурного мероприятия, пол, 

возрастная труппа

Сроки проведения, 
место проведения

Кол-во 
участников, чел.

Ответственные 
организации

106 Городская комплексная Спартакиада среди инвалидов и 
лиц с ограниченными возможностями здоровья, 
посвященная Году единства народов России 
мужчины, женщины 18 лет и старше

ноябрь
г. Зеленогорск 

клуб по месту жительства 
«Преодоление», 

ул. Парковая, д. 6

30 МБУ «Спортивный комплекс»

6. Спортивные мероприятия, указанные в части II раздела 1 КП под №№ 110, 111, 163, 166, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 238, 239, 240, 241, 
242, 243, 251, 254, 262, 264, 291, 295, 296, 299, 385, 421, 438, 439, 440 изложить в следующей редакции:

№
КП

Вид спорта, 
наименование физкультурною мероприятия, пол, 

возрастная i руппа

Сроки проведения, 
место проведения

Кол-во 
участников, чел.

Ответственные 
организации

ПО Первенство Красноярского края по картингу (1 этап) 
мальчики, девочки 9-11 лет, мальчики, девочки 10-13 
лет, юноши, девушки 12-15 лет

8 февраля 
г.Зеленогорск 

ледовая трасса озеро «Ближнее»

12 Местная городская 
общественная организация 
«Федерация картинга» г. 
Зеленогорска, МБУ ДОЦ 
«Витязь» им. И.Н. Арсеньева

111 Чемпионат Красноярского края по картингу (1 этап) 
Мужчины, женщины 15 лет и старше

8 февраля 
г.Зеленогорск 

ледовая трасса озеро «Ближнее»

7 Местная городская 
общественная организация 
«Федерация картинга» г. 
Зеленогорска, МБУ ДОЦ 
«Витязь» им. И.Н. Арсеньева

163 Открытый городской турнир по волейболу среди девушек 
до 15 лет, посвященный памяти И.А. Донца

12 - 15 марта
г. Зеленогорск 

МБУ ДО СШОР «Старт», 
ул. Гагарина, д. 54

84 МБУ ДО СШОР «Старт»



7

166 Открытый городской турнир по волейболу среди юношей 
2008 - 2010 г.р., посвященный памяти И.А. Донца

18-21 марта
г.Зеленогорск 

МБУ ДО СШОР «Старт», 
ул. Гагарина, д. 54

84 МБУ ДО СШОР «Старт»

201 Краевые соревнования по дзюдо на призы ЗТР РСФСР 
О.С. Вакуленко
юноши, девушки до 18 лет; юноши, девушки до 15 лет, 
мальчики, девочки до 13 лет

15-18 января 
г. Красноярск

3 МБУ ДО СШОР «Олимп»

202 Первенство Сибирского федерального округа по дзюдо 
юниоры, юниорки до 23 лет

27 февраля - 1 марта 
г. Братск

4 МБУ ДО СШОР «Олимп»

203 Открытое первенство города Зеленогорска по дзюдо 
среди юношей 2012 - 2013, 2014 - 2015 годов рождения

21 февраля 
г. Зеленогорск 

д/с «Олимпиец» 
им. Н.В. Верещагина, 

ул. Гагарина, д. 4

60 МБУ ДО СШОР «Олимп»

204 Чемпионат Красноярского края по дзюдо среди мужчин и 
женщин

13-15 февраля 
г. Красноярск

6 МБУ ДО СШОР «Олимп»

205 Открытое первенство города Зеленогорска по дзюдо 
юноши2012-2013,2014-2015 годов рождения

14 марта 
г. Зеленогорск 

д/с «Олимпиец» 
им. Н.В. Верещагина, 

ул. Гагарина, д. 4

60 МБУ ДО СШОР «Олимп»

206 Всероссийских соревнованиях по дзюдо среди юниоров и 
юниорок до 23 лет памяти А.Б. Бебенина

16-18 марта 
г. Новокузнецк

3 МБУ ДО СШОР «Олимп»

207 Всероссийские соревнования «Памяти ЗТР В.П. 
Щедрухина»
юноши, девушки до 15 лет

27-30 марта 
г. Минусинск

3 МБУ ДО СШОР «Олимп»

238 Краевые соревнования по лыжным гонкам «Движение для 
здоровья» (III этап)
юноши, девушки, мужчины, женщины 14 лет и старше

25 февраля 
г. Красноярск

2 МБУ «Спортивный комплекс»

239 Чемпионат Красноярского края по лыжным гонкам 
мужчины, женщины

20 - 22 февраля 
г. Красноярск 8 МБУ ДО СШОР «Олимп»

240 Открытое первенство г. Зеленогорска по лыжным гонкам 
памяти тренеров МБУ ДО СШОР «Олимп» Маркова В.К. 
и Доронина П.П.
юноши, девушки, мужчины, женщины

28 февраля 
г.Зеленогорск 

лыжная база, ул. Ручейная, 2

40 МБУ ДО СШОР «Олимп»

241 Чемпионат Красноярского края по лыжным гонкам 
мужчины, женщины

6-8 марта 
г. Красноярск

8 МБУ ДО СШОР «Олимп»



8

242 Первенство Красноярского края по лыжным гонкам 
юниорки 21-23 года, 19-20 лет, девушки 17 - 18 лет, 
юниоры 21-23 года, 19 - 20 лет, юноши 17-18 лет

6-8 марта 
г. Красноярск

8 МБУ ДО СШОР «Олимп»

243 Краевые соревнования по лыжным гонкам
«Кодинский марафон»
мужчины, женщины, юниоры, юниорки 21-23 года, 
юниоры, юниорки 19-20 лет, юноши, девушки 17-18 
лет

10-12 апреля 
г. Кодинск

8 МБУ ДО СШОР «Олимп»

251 Чемпионат Красноярского края по лыжным гонкам 
мужчины, женщины, юниоры 21-23 года, 19-20 лет, 
юноши 17-18 лет, юниорки 21-23 года, 19-20 лет, 
девушки 17-18 лет

28-30 августа 
п. Подгорный

8 МБУ ДО СШОР «Олимп»

254 Чемпионат и первенство Красноярского края по лыжным 
гонкам
мужчины, женщины, юниоры 21-23 года, 19-20 лет, 
юноши 17-18 лет, юниорки 21-23 года, 19-20 лет, 
девушки 17-18 лет

18-20 декабря 
г. Красноярск

8 МБУ ДО СШОР «Олимп»

262 Турнир по настольному теннису, посвящённый Дню 
защитника Отечества
мужчины, женщины 14 лет и старше

23 февраля 
г. Зеленогорск 

специализированный зал 
настольного тенниса стадиона 

Труд», ул. Комсомольская, д. 20

30 МБУ ДО СШ «Юность»

264 Турнир по настольному теннису, посвященный 
Международному женскому дню 
мужчины, женщины 14 лет и старше

8 марта 
г. Зеленогорск 

специализированный зал 
настольного тенниса стадиона 

Труд», ул. Комсомольская, д. 20

30 МБУ ДО СШ «Юность»

291 Чемпионат и первенство Красноярского края по 
плаванию
мужчины, женщины 14 лет и старше

18 — 21февраля 
г. Красноярск

33 МБУ ДО СШОР «Олимп»

295 Первенство Красноярского края по плаванию среди 
юношей и девушек 11-13 лет

22 - 25 апреля 
г. Красноярск

33 МБУ ДО СШОР «Олимп»

296 Кубок Красноярского края по плаванию 
мужчины, женщины 14 лет и старше

5-8 мая 
г. Железногорск

33 МБУ ДО СШОР «Олимп»

299 Чемпионат и первенство Красноярского края по 
плаванию
мужчины, женщины 14 лет и старше

16-19 сентября 
г. Красноярск

33 МБУ ДО СШОР «Олимп»



9

385 Чемпионат Красноярского края по футзалу среди мужских 
команд первой группы в сезоне 2025 - 2026 годов 
мужчины 14 лет и старше

18 января - март 
г.Зеленогорск 
д/с «Нептун», 

ул. Гагарина, д. 6

168 МБУ «Спортивный комплекс»

421 Краевые соревнования по хоккею среди ветеранов в 
сезоне 2025 - 2026 годов (2 группа) 
мужчины 45 лет и старше

март
г. Зеленогорск 

здание хоккейного корта, 
ул. Гагарина, 6 «а»

90 МБУ «Спортивный комплекс»

438 Кубок города по молниеносной игре в шахматы 
мужчины, женщины

18, 25 января;
1,8, 15 февраля 
г. Зеленогорск 
ш/к «Каисса», 

ул. Комсомольская, д. 22

60 Зеленогорская местная 
общественная организация 
ветеранов(пенсионеров) войны, 
труда. Вооруженных сил и 
правоохранительных органов

439 Чемпионат города по шахматам, посвященный Году 
единства народов России 
мужчины, женщины

9, 10, 11, 16, 17, 18, 24, 25 
февраля

г. Зеленогорск
ш/к «Каисса», 

ул. Комсомольская, д. 22

20 Зеленогорская местная 
общественная организация 
ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда. Вооруженных сил и 
правоохранительных органов

440 XXXV турнир по шахматам на призы редакции газеты 
«Бородинский вестник»
Мужчины, женщины

21 февраля 
г. Бородино

8 Зеленогорская местная 
общественная организация 
ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда. Вооруженных сил и 
правоохранительных органов


